



Protokollsutdrag

Sammanträdestid	2020-03-26 kl. 09:00-11:00
Plats	Kungsgatan 13, hörsalen 317
Beslutande ledamöter	Sedat Arif (S) (Ordförande) Joel Laguna Ascacivar (L) (Vice ordförande) Helena Nanne (M) (Andre vice ordförande) Nils Anders Nilsson (S) Pernilla Hagen (S) Janne Grönholm (MP) Ingrid Anna-Lisa Gunnarson (M) Farishta Sulaiman (M) Jocim Ahlqvist (C) Magnus Olsson (SD) Simon Enqvist (SD) Klaus Peter Nilsson (S) ersätter Ann-Marie Hansson (S) Emma-Lina Johansson (V) ersätter Mats Högelius (V)
Övriga närvarande	Britt-Marie Pettersson (förvaltningsdirektör) Katarina Lindeberg (avdelningschef) Rebecca Bichis (avdelningschef) Lene Cordes (avdelningschef) Sara Kleijnsen Åhlander (avdelningschef) Malin Midler Norén (tf enhetschef) Agnes Löfgren (nämndsekreterare)
Utses att justera	Helena Nanne
Justeringen	2020-04-02
Protokollet omfattar	§90

Underskrifter

Sekreterare	
	Agnes Löfgren	
Ordförande
	Sedat Arif	
Justerande
	Helena Nanne	

§ 90 Ärende väckt av Mats Högelius (V) och Emma-Lina Johansson (V): Stärk stödet för familjer i ekonomisk utsatthet under en begränsad period

ASN-2020-4308

Sammanfattning

Mats Högelius (V) och Emma-Lina Johansson (V) har överlämnat ett skriftligt nämndinitiativ till sammanträdet den 26 mars.

Beslut

1. Arbetsmarknads- och socialnämnden anser nämndinitiativet besvarat med hänvisning till följande: Nämnden ställer sig bakom SKR:s hemställan och bedömer det som angeläget att frågan hanteras likvärdigt nationellt. Förvaltningen har alltid en skyldighet att göra en individuell bedömning om skälig levnadsnivå.

Yrkanden

Emma-Lina Johansson (V) yrkar bifall till initiativets förslag: Stärk stödet för familjer i ekonomisk utsatthet under en begränsad period.

Helena Nanne (M) yrkar avslag på Emma- Lina Johanssons (V) bifallsyrkande.

Simon Enqvist (SD) yrkar avslag på Emma- Lina Johanssons (V) bifallsyrkande.

Sedat Arif (S) yrkar avslag på Emma-Lina Johanssons (V) bifallsyrkande och yrkar att nämndinitiativet ska anses besvarat med hänvisning till följande: Nämnden ställer sig bakom SKR:s hemställan daterad 2020-03-23 och bedömer det som angeläget att frågan hanteras likvärdigt nationellt. Förvaltningen har alltid en skyldighet att göra en individuell bedömning om skälig levnadsnivå.

Beslutsgång

Ordförande Sedat Arif (S) ställer proposition på Emma-Lina Johanssons (V) bifallsyrkande till nämndinitiativet, bifall mot avslag. Ordföranden finner att nämnden avslår bifallsyrkandet.

Ordförande ställer sedan proposition på Helena Nannes (M) samt Simon Enqvists (SD) avslagsyrkande, bifall mot avslag. Ordföranden finner att nämnden avslår avslagsyrkandet.

Ordförande ställer sedan proposition på eget yrkande, bifall mot avslag och finner att nämnden beslutat i enlighet med eget yrkande.

Reservationer och särskilda yttranden

Emma-Lina Johansson (V) reserverar sig mot beslutet och avser inkomma med en skriftlig reservation, bilaga.

Simon Enqvist (SD) reserverar sig muntligen till förmån för eget yrkande.

Helena Nanne (M) reserverar sig muntligen till förmån för eget yrkande.

Beslutsunderlag

- Nämndinitiativ från Vänsterpartiet ASN 20-03-26



Vänsterpartiet

Reservation

Arbetsmarknads- och socialnämnden 2020-03-26: Ärende 29: Nämndsinitiativ: Stärk stödet för familjer i ekonomisk utsatthet under en begränsad period.

Med anledning av Covid-19 kommer Malmös gymnasieskolor ha stängt och istället ge gymnasieelever utbildning på distans. För de barn vars familjer uppbär försörjningsstöd innebär det att barn som vanligtvis äter lunch i skolan, under en längre tid framöver kommer behöva äta hemma. För en del barn är målet i skolan, det enda målet lagad mat man får på en dag. Att barnen studerar hemma kommer innebära ökade kostnader för familjen. Därför vill vi se en tillfällig höjning av försörjningsstödet för berörda familjer för att minska den ekonomiska pressen. Regeringen kan fatta beslut om att också stänga förskolor och grundskolor på grund av Covid-19, Elever med föräldrar som har samhällsberande yrken väntas då få stöd, men för barn i utsatta områden, där många är beroende av skolmat och en trygg plats, kan stängda skolor leda till djup kris. Vid det fall att stadens skolor och förskolor kommer stängas, ska detta omfatta alla barnfamiljer med barn i förskola/grundskola/gymnasieskola.

Den rådande situationen med anledning av Covid-19 och beslutet att stänga gymnasieskolor gör att det finns anledning att frångå gängse regelverk. Vi behöver tillsammans säkerställa att barn som redan lever i ekonomisk utsatthet inte drabbas hårdare.

Vi yrkade därför att

Försörjningsstödet för de familjer som har barn i gymnasieutbildning, samt vid behov de med barn inom förskola och grundskola, höjs under den tid som distans/hemundervisning pågår för att kompensera för ökade matkostnader.

Då vårt yrkande inte gick igenom reserverar vi oss mot beslutet.

Malmö den 26 mars 2020

Emma-Lina Johansson (V) med instämmande av

Mats Högelius (V)